Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Городского округа Балашиха

«Средняя общеобразовательная школа № 27»

143914, Россия, Московская область, город Балашиха,  ул.Свердлова, д.49 тел./факс 8 (495) 523-93-40
e-mail:   blsh_school27@mosreg.ru      http://bal-sch27.edumsko.ru

ПРИКАЗ

« 02» мая  2023 г.        №  163-ОД

г.Балашиха

О проведении семинара в дошкольных отделениях

В соответствии с годовым планом работы МБОУ «Школа № 27» на

2022-2023 учебный год, с целью повышения профессионального мастерства

педагогов, получения новых знаний и применения их в практической

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в дошкольных отделениях семинар «Поддержка детской

инициативы в разных видах деятельности». Срок: 12.05.2023г. Время: 13.00

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить состав творческой группы по подготовке к семинару:

-Н.В. Попова, старший воспитатель;

-Е.В. Гордеева – старший воспитатель;

-А.В. Маркова – старший воспитатель

-М.Н. Архипова, воспитатель;

-А.В.Мокан, воспитатель;

-А.С.Юдович, воспитатель.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего

воспитателя Н.В. Попову.

mailto:school27@mosreg.ru

Приложение № 1

к приказу № 163-ОД от 02.05.2023г.

Программа семинара

«Поддержка детской инициативы в разных видах деятельности»

№ п/п Время Тема выступления Ф.И.О.

ответственного
1 13.00-13.10 Вопросы поддержки детской

инициативы в рамках реализации ФГОС

ДО

Попова Н.В.,

ст.воспитатель

2 13.10-13.20 Игра-тренинг «Подъем в горы» Маркова А.В.,

старший

воспитатель

3 13.20-13.30 «Детский совет», как условие

индивидуализации детей

А.С.Юдович,

воспитатель

4 13.30-13.40 Мастер-класс «Применение монотипии в

работе с детьми»

Мокан А.В.,

воспитатель

5 13.40-13.50 Мастер-класс «Волшебный мир

пальчиковых игр»

Архипова М.Н.,

воспитатель

6 13.50-14.00 Подведение итогов. Все участники

семинара